
16024 Sábado 17 octubre 1998 BOE núm. 249

c) Lotes:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

12.272.361 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 1998.

b) Contratista: «Flores Valles, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.259.048 pesetas.

Alcalá de Henares, 2 de octubre de 1998.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio

Gonzalo Angulo.—&51.817-E.

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de suministro de trampas para bom-
ba de vacío y «scrubber» para la planta de
química fina. Expediente 143 SU/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 143 SU/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Trampas para bomba

de vacío y «scrubber».

c) Lotes:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

6.466.849 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 1998.

b) Contratista: «Afora, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.173.479 pesetas.

Alcalá de Henares, 2 de octubre de 1998.—El

Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&51.815-E.

Resolución de la Universidad «Jaume I» por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de vitrinas de extracción de gases
con destino a laboratorios del módulo docen-
te del Área de Ciencia y Tecnología. Expe-
diente SU/51/98.

El Rectorado de la Universidad Jaume I de Cas-

tellón, en cumplimiento de lo establecido en el ar-
tículo 94 de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas, y a los efectos determinados en

el mismo, hace pública la adjudicación del contrato

que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Jaume I de Caste-

llón.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Administrativa y Patrimonial.
c) Número de expediente: SU/51/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Vitrinas de gases.

c) División por lotes y número: Lote único.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 8 de agosto de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 1998.

b) Contratista: «Flores Valles, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 17.752.475 pesetas.

Castellón de la Plana, 5 de octubre de 1998.—El

Gerente, P. D. (Resolución de 1 de octubre de

1997), Rafael Vicente Queralt.—51.786-E.

Resolución de la Universidad de Lleida por
la que se anuncia concurso de suministro.
Expediente CS 38/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Lleida.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Sección de Contratación y Compras. Dirección:

Plaza de Víctor Siurana, 1. Localidad y código

postal: Lleida 25003. Teléfono: 34 73 70 20 20.

Fax: 34 73 70 20 62.

c) Número de expediente: CS 38/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas para el Servicio de Biblioteca

y Documentación de la Universidad de Lleida.

c) Lote: Lote 1, publicaciones nacionales; lote
2, publicaciones extranjeras; lote 3, publicaciones

electrónicas (bases de datos).

d) Plazo de entrega: El correspondiente a las

suscripciones de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 63.249.347

pesetas, IVA incluido.

5. Garantías provisionales: Lote 1, publicaciones

nacionales: 173.242 pesetas; lote 2, publicaciones

extranjeras: 778.568 pesetas; lote 3, publicaciones

electrónicas: 313.177 pesetas.

6. Obtención de documentos e información:

a) Entidad: Universidad de Lleida, Sección de
Contratación y Compras.

b) Domicilio: Plaza de Víctor Siurana, 1.

c) Localidad y código postal: Lleida 25003.

d) Teléfono: 34 73 70 20 20.

e) Telefax: 34 73 70 20 62.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cincuenta y dos días hábiles desde
el envío de este anuncio al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas».

7. Requisitos específicos del contratista: Están

especificados en el pliego de cláusulas administra-

tivas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los cincuenta
y dos días hábiles, desde el envío de este anuncio

al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas».

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Universidad de Llei-

da. Sección de Contratación y Compras. Plaza de

Víctor Siurana, 1, 25003 Lleida.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado

a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Universidad de Lleida.

b) Domicilio: Plaza de Víctor Siurana, 1.

c) Localidad: 25003 Lleida.

d) Fecha: Décimo día hábil posterior al último

día para la presentación de ofertas.

10. Otras informaciones:

a) Gastos de los anuncios: Corren a cargo de

los adjudicatarios.
b) Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 25 de septiembre

de 1998.

Lleida, 2 de octubre de 1998.—El Rector, Jaume

Porta i Casanellas.—&52.922.


